
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 05.05.2025                                                                                       № 382 

г. Оха 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и  

недвижимого имущества, находящегося в собственности Охинского 

муниципального округа, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства и приобретаемого при реализации  

преимущественного права на его приобретение  

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьёй 5 Федерального закона от 22.07.2008             

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь статьёй 32 Устава Охинского муниципального округа 

Сахалинской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в собственности Охинского муниципального 

округа, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и 

приобретаемого при реализации преимущественного права на его 

приобретение, 5 (пять) лет. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 10.02.2021             

№ 47 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

городской округ «Охинский» и приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества». 



3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского муниципального округа Сахалинской 

области Российской Федерации Д.В. Терехина. 

 

Глава Охинского муниципального округа                                     Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


